
 

32 CÔNG BÁO/Số 31+32/Ngày 16-8-2016

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN  
TỈNH BÌNH DƯƠNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 
Số: 42/2016/NQ-HðND9 Bình Dương, ngày 12 tháng 8 năm 2016 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc quy ñịnh chế ñộ chi ñối với hoạt ñộng kiểm soát  

thủ tục hành chính trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG 
KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 2 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 63/2010/Nð-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ 
về kiểm soát thủ tục hành chính;  

Căn cứ Nghị ñịnh số 48/2013/Nð-CP ngày 14 tháng 5 năm 2013 của Chính 
phủ sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của các Nghị ñịnh liên quan ñến kiểm soát thủ tục 
hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 167/2012/TT-BTC ngày 10 tháng 10 năm 2012 của Bộ Tài 
chính quy ñịnh việc lập dự toán, quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện các hoạt ñộng 
kiểm soát thủ tục hành chính; 

Xét Tờ trình số 2282/TTr-UBND ngày 06 tháng 7 năm 2016 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh về việc thông qua mức chi ñối với hoạt ñộng kiểm soát thủ tục hành chính 
trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương; Báo cáo thẩm tra số 02/BC-HðND ngày 27 tháng 7 
năm 2016 của Ban Pháp chế và ý kiến của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh. 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Quy ñịnh chế ñộ chi ñối với hoạt ñộng kiểm soát thủ tục hành chính trên 
ñịa bàn tỉnh Bình Dương. 

(Có phụ lục kèm theo) 

Thời ñiểm thực hiện: kể từ ngày 01 tháng 9 năm 2016. 

ðiều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết này. 

ðiều 3. Bãi bỏ Nghị quyết số 21/2014/NQ-HðND8 ngày 24 tháng 7 năm 2014 
của Hội ñồng nhân dân tỉnh về mức chi hỗ trợ cán bộ, công chức làm nhiệm vụ là ñầu 
mối kiểm soát thủ tục hành chính tại các sở, ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, 
Ủy ban nhân dân cấp huyện, Ủy ban nhân dân cấp xã trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương. 

                               1 / 4



 

CÔNG BÁO/Số 31+32/Ngày 16-8-2016 33

ðiều 4. Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân, các 
Tổ ñại biểu và ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh giám sát việc triển khai thực hiện Nghị 
quyết này. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Bình Dương khóa IX, kỳ họp 
thứ 2 thông qua ngày 12 tháng 8 năm 2016, có hiệu lực kể từ ngày 22 tháng 8 năm 
2016./. 

 CHỦ TỊCH 
ðã ký: Phạm Văn Cành 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                               2 / 4



 

34 CÔNG BÁO/Số 31+32/Ngày 16-8-2016

PHỤ LỤC 
Quy ñịnh chế ñộ chi ñối với hoạt ñộng kiểm soát thủ tục hành chính  

trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương 
(Ban hành kèm theo Nghị quyết số 42 /2016/NQ-HðND9  

ngày  12 tháng 8 năm 2016 của Hội ñồng nhân dân tỉnh Bình Dương) 

1. Phạm vi ñiều chỉnh: 

a) Các hoạt ñộng kiểm soát việc quy ñịnh, thực hiện, rà soát, ñánh giá thủ tục 
hành chính. 

b) Không áp dụng ñối với: 

Hoạt ñộng kiểm soát thủ tục hành chính trong nội bộ của từng cơ quan hành 
chính nhà nước, giữa cơ quan hành chính nhà nước với nhau, không liên quan ñến việc 
giải quyết thủ tục hành chính cho cá nhân, tổ chức; 

Hoạt ñộng kiểm soát thủ tục xử lý vi phạm hành chính, thủ tục thanh tra và thủ 
tục hành chính có nội dung bí mật nhà nước. 

2. ðối tượng áp dụng: 

a) Các sở, ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; 

b) Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố (gọi chung là Ủy ban nhân dân 
cấp huyện); 

c) Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn (gọi chung là Ủy ban nhân dân cấp 
xã). 

3. Nội dung chi và mức chi ñối với hoạt ñộng kiểm soát thủ tục hành chính: 

TT Nội dung chi Mức chi 

1 
Chi cho ý kiến ñối với thủ tục hành chính quy 
ñịnh trong dự án, dự thảo văn bản quy phạm 
pháp luật  

200.000ñ/văn bản 

2 

Chi cho các thành viên tham gia họp, hội thảo, 
tọa ñàm lấy ý kiến ñối với các quy ñịnh về thủ 
tục hành chính, các phương án ñơn giản hoá thủ 
tục hành chính 

 

a) Người chủ trì cuộc họp 150.000 ñồng/người/buổi 

b) Các thành viên tham dự họp 100.000 ñồng/người/buổi 

3 Chi thuê chuyên gia tư vấn chuyên ngành, lĩnh vực  

                               3 / 4



 

CÔNG BÁO/Số 31+32/Ngày 16-8-2016 35

a) Thuê theo tháng 7.000.000 ñồng/người/tháng 

b) Thuê chuyên gia lấy ý kiến theo văn bản 600.000 ñồng/văn bản 

4 
Xây dựng báo cáo kết quả rà soát, ñánh giá về 
thủ tục hành chính theo chuyên ñề, theo ngành, 
lĩnh vực 

 

a) ðối với sở, ban, ngành và cấp huyện 1.000.000 ñồng/báo cáo 

b) ðối với cấp xã 500.000 ñồng/báo cáo 

5 

Chi xây dựng báo cáo tổng hợp, phân tích về 
công tác kiểm soát thủ tục hành chính; công tác 
tiếp nhận xử lý phản ánh, kiến nghị về quy ñịnh 
hành chính trên phạm vi toàn tỉnh 

4.000.000 ñồng/báo cáo 

6 

Chi hỗ trợ cán bộ, công chức làm nhiệm vụ là 
ñầu mối kiểm soát thủ tục hành chính tại các sở, 
ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Uỷ ban 
nhân dân cấp huyện; Ủy ban nhân dân cấp xã 

440.000 ñồng/người/tháng 

Các nội dung chi khác cho hoạt ñộng kiểm soát thủ tục hành chính không quy ñịnh 
trong Nghị quyết này ñược thực hiện theo Thông tư số 167/2012/TT-BTC ngày 10 tháng 
10 năm 2012 của Bộ Tài chính quy ñịnh việc lập dự toán, quản lý và sử dụng kinh phí 
thực hiện các hoạt ñộng kiểm soát thủ tục hành chính. 

4. Kinh phí thực hiện: 

a) Nguồn kinh phí chi cho hoạt ñộng kiểm soát thủ tục hành chính tại các sở, 
ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Ủy ban nhân dân cấp huyện; Ủy ban nhân 
dân cấp xã trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương ñược sử dụng từ nguồn ngân sách nhà 
nước theo phân cấp ngân sách hiện hành (kinh phí không tự chủ - không thường 
xuyên). 

b) Ngoài kinh phí do ngân sách nhà nước bảo ñảm, các cơ quan, ñơn vị ñược 
huy ñộng và sử dụng các nguồn lực hợp pháp khác ñể tăng cường thực hiện kiểm soát 
thủ tục hành chính thuộc phạm vi quản lý./. 
 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

